关于做好2018级新生团组织关系转接工作的通知

各系（院）：

为及时做好2018级同学团组织关系接转工作以及共青团基本信息年度更新工作，现将具体事宜通知如下：

一、2018级新生团组织关系转接工作

2018级新生团组织关系在各系（院）团总支的指导下完成。具体程序如下：

1. 班级团组织关系收集和信息录入

    10月22日前新生班级团支部书记统一将所在班级的团员档案和团员证收齐、整理、核对，并完成本班级共青团基层组织数据采集（采集表见附件EXCEL表格）。
2. 系（院）收缴团费和团员证注册

团费收缴

根据中青发（2016）13号《关于中国共产主义青年团团费收缴、使用和管理的规定》和皖青（2018）6号《共青团安徽省委贯彻<关于中国共产主义青年团团费收缴、使用和管理的规定>的实施细则》学生团员每月缴纳团费0.2元；缴纳团费确有困难的团员，经团支部研究，报上一级团委批准后，可以少交或免交团费；团员自愿多交团费不限，自愿一次多交纳1000元以上的团费，全部上缴团中央；团员应当增强团员意识，主动按月交纳团费。根据文件规定基层团委留存团费的比例不得少于团员实交团费总数的60%，因此2018年各系（院）团总支上缴团委80%（其中包括上缴团市委20%）。各级团组织缴纳团费，应当通过银行汇入团委团费账户，不要直接缴纳现金，团费专户目前在开通中，账户开通完成后再另行通知缴费时间和账号。
根据上级团组织规定，各级团委组织部门每年要检查一次团费收缴、使用和管理的情况，总结问题，发现问题，及时纠正。各系（院）团总支应就2017-2018学年度团费收缴、使用和管理情况向团委提交书面报告。报告内容包括：上学年团费收缴、使用和结存的数额；团费开支的主要项目；团费收缴、使用和管理工作中的经验、做法、存在的问题及改进的意见和建议等。各团总支做好团费收缴、使用和管理情况自查，并于10月26日下班前报纸质盖章版和电子版。
团员证注册
各系（院）团总支统一安排同学在指定时间指派专人到团委办公室进行统一注册（未缴纳团费的团员不予注册）。团委办公室在信息中心南206南。

具体时间安排如下：

	10月22日 （周一）16:00-18:00
	电子工程系

	10月23日 （周二）16:00-18:00
	机电工程系

	10月24日 （周三）16:00-18:00
	信息与智能工程系

	10月25日 （周四）16:00-18:00
	软件学院

	10月26日 （周五）16:00-18:00
	经济管理系

3. 团组织关系接转工作注意事项
团员档案必须保证真实完整，各支部应该建立台账，详细登记每一位团员的具体信息，团员上报的所有信息必须真实有效，由团员本人核对清楚后在台账记录上签字。（具体信息核对表见附件4）
团员转接团组织关系时必须提交团员证和团组织关系（团组织关系丢失者必须由入学前所在单位开具团组织遗失证明）；

有组织关系但团员证不慎遗失的同学，由各班团支部书记统一登记，在办理团员组织关系转接时协助办理补证手续。第一次补办团员证不收费用，如果填写错误再次补办则需缴纳工本费2元。

二、2018年度共青团基本信息采集系统数据报送工作

共青团基本信息采集工作是团的组织建设的重要基础性工作，基本信息采集数据将作为有关奖项名额分配的基本依据。在开展年度各级团组织“两红两优”评选申报和共青团推优时，团委将严格按照团中央“团统不合格，团建不评优”的工作原则，所有申报集体、个人不在基本信息数据库中的一概不予认定。
根据上级团组织的相关要求，请各团总支、各团支部重点做好以下4个方面的工作。

1.认真做好各级各类专兼职团干部信息录入工作，要确保数据全面准确，尤其是团总支书记、委员和教工团支部成员都要纳入2018年度共青团基本信息采集范围。

2.重点做好2018年7月毕业离校的团员信息的整体移除和9月新入校团员信息的整体录入工作。
3.进一步完善各级团组织信息的采集工作。团总支书记必须掌握系统的使用方法，团总支本级数据系统必须保存完整，并做好备份。基层团支部也要保存好相关信息。

4.各团总支书记亲自将共青团基本信息采集系统数据报送团委公共邮箱，邮箱地址为dytw3172895@163.com;报送截止10月26日。

三、工作要求
团组织关系转接是共青团工作的一项重要内容，关系到每位共青团员的切身利益，望各系团总支高度重视，认真组织，加强监督和管理，力求做到“三无”即“无一差错，无一遗漏，无一丢失”，圆满完成工作任务。团委将在10月底对新生团组织关系转接工作进行专项检查。
附件所列内容电子档请按规定发送至团委公共邮箱，纸质文档请盖章后上交团委。

附件：

1. 2018年共青团有关信息统计（汇总）表

2. 团员证补办登记表

3. 补办团员证编号说明

4. 团支部信息台账
                     二○一八年十月十五日

附件1：
2018年共青团有关信息统计（汇总）表
填报单位：（盖章）               填报人：            联系方式：
	领域
内容
	团组织
	团员
	团干部

	团总
支数
	团支部总数
	2018级团支部数
	团员数
	专职团干部数
	兼职团干部数

	机电工程系
	1

	电子工程系
	1

	软件学院
	1

	经济管理系
	1

	信息与智能工程系
	1

	团委
	0

	总    数
	5

	5

填表说明：
1.五年制前两年由于是中专层次，需单独统计。
2.专职团干部是指专门从事共青团工作，不兼任其他工作的人员；兼职团干部指既从事共青团工作，又兼任其他工作的人员，学生团干部干部一般为兼职团干部。

3.所填信息必须和团员系统一致。

4.所填数据截止到2018年10月26日。

附件2：

团员证补办登记表

	编号
	姓名
	性别
	入团时间
	补证时间
	团员证编号

	1

	2018年10月

	2

	2018年10月

	3

	2018年10月

	4

	2018年10月

	5

	2018年10月

	6

	2018年10月

	7

	2018年10月

	8

	2018年10月

	9

	2018年10月

	10

	2018年10月

	11

	2018年10月

	12

	2018年10月

	14

	2018年10月

	14

	2018年10月

	15

	2018年10月

	16

	2018年10月

	17

	2018年10月

	18

	2018年10月

	19

	2018年10月

	20

	2018年10月

	21

	2018年10月

	22

	2018年10月

	23

	2018年10月

	24

	2018年10月

	25

	2018年10月

                   院团委制表
附件3：

补办团员证编号说明

编号的基本格式顺序为:

补办团员证：730  18（年份）10（月份）001（编号）

注：

机电工程系       起始号为：730 18 10 001

经济管理系       起始号为：730 18 10 200

信息与智能工程系 起始号为：730 18 10 400

电子工程系       起始号为：730 18 10 600

软件学院         起始号为：730 18 10 800

例如：机电工程系补办的第一个团员证编号应为：730 18 10 001

附件4：

团支部信息台账

团支部：                        填报人：            联系方式：
班级人数：                      团员人数：
	学号
	姓名
	性别
	是否团员
	团员证
	团员档案
	备注

1. 填表说明：
2. 该表应填入全班同学学号和姓名信息；
3. “是否团员”栏应填写“是”或“否”

4. 团员证和团员档案栏应填写“有”或“无”

5. 备注栏请同学签名，核对信息
2